
JOSE ALBERTO FLORES
5.5 kW 23 de Septiembre de 2024

PDBT

909 kWh $ 4,317

10 1,479 kWh $85

98.03 % BIMESTRE $ 4,232

$25,900.00 MXN $508.00 MXN $25,392.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024

# 20240006

JOSE ALBERTO FLORES  

10 Connera 550W

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $ 95,000.00

4443194058 finckamx@gmail.com



1 $ 25,900.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 25,392.00 $ 25,392.00 $ -69,608.00

2 $ 26,677.00 $ 523.24 $ 0.00 $ 26,153.76 $ 26,153.76 $ -43,454.24

3 $ 27,477.31 $ 538.94 $ 0.00 $ 26,938.37 $ 26,938.37 $ -16,515.87

4 $ 28,301.63 $ 555.11 $ 0.00 $ 27,746.52 $ 27,746.52 $ 11,230.66

5 $ 29,150.68 $ 571.76 $ 0.00 $ 28,578.92 $ 28,578.92 $ 39,809.58

6 $ 30,025.20 $ 588.91 $ 0.00 $ 29,436.29 $ 29,436.29 $ 69,245.86

7 $ 30,925.95 $ 606.58 $ 0.00 $ 30,319.38 $ 30,319.38 $ 99,565.24

8 $ 31,853.73 $ 624.78 $ 0.00 $ 31,228.96 $ 31,228.96 $ 130,794.20

9 $ 32,809.35 $ 643.52 $ 0.00 $ 32,165.83 $ 32,165.83 $ 162,960.02

10 $ 33,793.63 $ 662.82 $ 0.00 $ 33,130.80 $ 33,130.80 $ 196,090.82

11 $ 34,807.43 $ 682.71 $ 0.00 $ 34,124.72 $ 34,124.72 $ 230,215.55

12 $ 35,851.66 $ 703.19 $ 0.00 $ 35,148.47 $ 35,148.47 $ 265,364.01

13 $ 36,927.21 $ 724.29 $ 0.00 $ 36,202.92 $ 36,202.92 $ 301,566.94

14 $ 38,035.02 $ 746.02 $ 0.00 $ 37,289.01 $ 37,289.01 $ 338,855.94

15 $ 39,176.07 $ 768.40 $ 0.00 $ 38,407.68 $ 38,407.68 $ 377,263.62

16 $ 40,351.36 $ 791.45 $ 0.00 $ 39,559.91 $ 39,559.91 $ 416,823.53

17 $ 41,561.90 $ 815.19 $ 0.00 $ 40,746.71 $ 40,746.71 $ 457,570.24

18 $ 42,808.75 $ 839.65 $ 0.00 $ 41,969.11 $ 41,969.11 $ 499,539.34

19 $ 44,093.02 $ 864.84 $ 0.00 $ 43,228.18 $ 43,228.18 $ 542,767.52

20 $ 45,415.81 $ 890.78 $ 0.00 $ 44,525.03 $ 44,525.03 $ 587,292.55

21 $ 46,778.28 $ 917.50 $ 0.00 $ 45,860.78 $ 45,860.78 $ 633,153.33

22 $ 48,181.63 $ 945.03 $ 0.00 $ 47,236.60 $ 47,236.60 $ 680,389.93

23 $ 49,627.08 $ 973.38 $ 0.00 $ 48,653.70 $ 48,653.70 $ 729,043.62

24 $ 51,115.89 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 50,113.31 $ 50,113.31 $ 779,156.93

25 $ 52,649.37 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 51,616.71 $ 51,616.71 $ 830,773.64

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 778.5 825.3 926.9 907.1 946.6 871.6 856.0 832.3 712.8 800.8 755.9 774.6

Consumo actual 437.0 437.0 498.5 498.5 464.0 464.0 408.5 408.5 420.5 420.5 498.5 498.5

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.


